sunt), per 80-100 % longitudinis pilosae ut petioli. Folium caulinum maximum 5-7-lobum, in basi cordatum vel cuneatum, eius latitudo 7-11 % longitudinis stirpis attingens. In folio caulinum infimo stipulae rectae, lateraliter erectae, truncatae ad rotundatae, 4-11 dentibus instructae. Folii caulinum supremi lobi lati et obtusi et 5-7-dentati, eius stipulae 5-13 mm longae, dentibus 5-9 sive diversis sive aequis usque ad 17-33 % radii incisae; ii dentes relationem longitudo : latitudo = 0,5-1,5 habentes. Stipula incisa ad 20-50 % radii, eorum laciniae ad duplo longiores quam latae. Synflorescentia modice expansa, 2-7 cm lata, 75-500 flores ferens. Monochasia dense conglomerata, bostryciformia vel paulum (floribus ad 4) pseudumbellata, inter ea 1-2 flores pseudumbellati. Pedicelli modice divaricati, 0,4-1 mm, in floribus terminalibus 1-3,5 mm longi, glabri vel interdum infimi pilosi. Flores 2-3,5 mm longi, 2,5-4 mm lati, virides ad flavo-virides. Hypanthia glabra vel raro in floribus singulis sparsim pilosa, cylindrico-campanulata ad globoso-campanulata, aequa longa ac lata vel ad duplo longiora, subtus breviter acuminata, supra aequilata vel paulo dilatata. Sepala aequa longa ac lata vel usque ad dimidio longiora, recte vel arcuatim triangula, laxe pilosa vel glabra, postremo satis erecta; eorum relatio longitudo : longitudo hypanthii = 0,5-1. Episepala oblongo-elliptica ad late ovata, ad triplo longiora quam lata, acuta, 1-3-nervia, ciliata vel glabra, postremo erecto-patentia; eorum longitudo 50-80 % longitudinis hypanthii et 50-90 % longitudinis sepalorum attingens, eorum latitudo 20-75 % latitudinis sepalorum. Filamenta 0,5-0,7 mm longa, 0,1 mm lata. Disci torus quam foramen aequilatus vel latior, modice pilosus. Carpellum unicum. Stylus usque ad 1 mm exsertus, albidus. Stigma hemisphaericum ad globosum. Achaenae 1,2-1,6 mm longae, acutae, earum relatio longitudo : latitudo = 1,5-1,6, eorum pars supra discum stans 20-33 % longitudinis attingens.

Habitat in pratis humidis regionis montanae ad alpinae solo siliceo et calcareo. Occurrit praecipue in associationibus *Polygono-Tritition* et *Adenostylium alliariæ*. Crescit in

montibus altis Europae australis: Hispania, Gallia, Helvetia, Austria, Bulgaria.

Typus. HISPANIA. Prov. LEÓN: In latere occidentali iugi puerto de San Glorio dicti. 1340 m. In prato humido regionis montanae. 15-VII-1991. Leg. S. Fröhner n. 6937. Ista planta etiam colitur in horto in oppido Nossen (Germania). Holotypus, MA 560962. Specimina visa c. 300.

A. lunaria differt a specie *A. heteropoda* Buser foliis magis mollibus, dentibus magis incurvis et asymmetricis, colore canescens, hypanthiis et sepalis pro rata parte elongatis. Specimina speciei *A. lunaria* hucusque denominata erant *A. flaccida* Buser, quae species (secundum specimen typicum in G) fortasse idem quam *A. heteropoda* est et ab *A. lunaria* differt foliis angustius lobatis, dentibus rectis et symmetricis, colore viridi puro etc.

Species "lunaria" denominatur cum laminæ saepe quasi semilunares sint.

4. *Alchemilla tenerrima* Fröhner, sp. nov.

Planta (certissime) inserenda in sectionem *Alpinae* Buser ex Camus em. Fröhner.

Planta suffruticosa vel procumbenter fruticosa, parva ad intermedia. Folium primum post cotyledones incisum usque ad 50-70 % radii in 3 lacinias, quarum relatio longitudine : latitudo = 1,5-3. Foliorum radicalium laminae 1,5-4 cm latae, plerumque orbiculatae, angulum 235-360° amplum formantes, usque ad petiolum (= 100 % radii) digitatim vel pedatim divisae in foliola 5-7 paulo rimosae, cu-neato-linearia ad lanceolata, praecipue in foliis vernalibus pedatis in quasi petiolum 1-2 mm angustata, apice rotundato et nervorum secundariorum 4-7 paribus constructa. Foliorum relatio longitudine : latitudo = 2,7-5. Foliola integra per 8-12 mm (= 60-85 % longitudinis), ad apicem satis crasse serrata dentibus 7-10 falcatis ad incurve vel recte semiovato-triangulis, acutis, productis vel divergentibus, 1-2,5 mm longis (= 6-13 % radii laminae), 0,4-3 mm latis. Dentum relatio longitudine : latitudo = 0,3-3 (in dente terminali 1,5-4). Laminae supra graminis colore virides, recentes

paulum nitidae, subtus paene dense canescens-ter sericatae. Petoli 0,3-1,5 mm in diametro. Stirpes florales 8-30 cm longae, petiolis 2-7 × longiores, breviter adscendentibus. Folii caulinis supremi stipulae 3-7 mm longae, ad 17-50 % radii incisae in dentes 2-5 ad folium accrescentes. Eorum dentium relatio longitudine : latitudo = 1-3. Synflorescentia plerumque angusta, 2-6 cm lata, 20-150 flores ferens. Inflorescentiae singulae globosae, 7-8 mm in diametro, internodiis elongatis vix approximatae. Omnes flores bracteolati. Pedicelli 0,3-2 mm longi. Flores 2-3,5 mm longi, 2,5-4 mm lati, virides ad flavo-virides. Sepala aequa longa ac lata vel ad dimidio longiora. Filamenta 0,4-0,6 mm longa, 0,08-0,15 mm lata. Stylus ad 1 mm exsertus. Stigma 2/3-sphaericum ad (saepe asymmetrica) capitatum. Achaenae acutiusculae, breviter rostratae, 1,1-1,5 mm longae, earum relatio longitudine : latitudo = 1,5-1,6, earum pars supra discum stans 20-33 % longitudinis attingens.

Habitat in rupibus siliceis in regione praecipue alpina montium altium Europæ meridionali-occidentalis: in Alpibus Maritimis et in montibus Pyrenæis praecipue orientalibus.

Typus. FRANKREICH. PYRENÄEN ORIENT.: Porté-Puymorens –Lac d'Estagnol– am Aufstieg vom Col, auf Silikatfels, c. 2000 m. 4-VIII/17-VIII-1974. Leg. A. Polatschek n. 5209. Holotypus, W. Plantae e seminibus eius collectionis cultae in hortulo meo in oppido Nossen (Germania) ab anno 1975. Leg. S. Fröhner n. 5310. – Collectio paratypica ex Alpibus Maritimis: Italien, Piemont. Südauf-fahrt zum Colle dei Finestri (zwischen Fenes-trelle und Susa). Lärchenwald, 1880-1900 m. 23-VIII-1980. Leg. Möschl & Pittoni, GZU. Plantae e seminibus istius collectionis culta in Nossen ab anno 1982. Leg. S. Fröhner n. 6115.

Investigatio et loco classico et in herbario demonstrat speciem *A. jucunda* Buser ex Mailefer (typus: "Autour de Refuge du Club alpin de Nice, au pied du Clapier, Gordolasca supérieure, 2000 m. Fin juillet 1904", leg. Ja-quet & Buser, LAU), ex Alpibus Maritimis, non idem esse quam *A. tenerrima*, sed quam

A. subsericea Reuter, ideoque synonymon.
Specimina visa: 38.

A. tenerima differt a specie proxima *A. alpina* L. em. Buser foliolis angustioribus, saepe petiolatis, magis carinatis, magis stellatim divergentibus, caulibus longioribus, teneritate omnium partium.

Species "tenerima" denominatur quod praesertim petoli et caules tenerimi sint.

5. *Alchemilla tenerifolia* Fröhner, sp. nov.

Species ex affinitate specierum *A. impexa* Buser et *A. benasquensis* Fröhner, in sect. *Coriaceae* Fröhner inserenda.

Planta mediocris, perennis. Foliorum radicum laminae 3-8 cm latae, reniformes ad orbiculares, angulum 235-400° amplum formantes, tenues et tenerae, leviter infundibuliformes, plicatae vel paulum undulatae, lobatae usque ad 6-33(38) % radii in lobos 7-11(12) leviter arcuato-semicirculatos ad hyperbolico-triangulos, rotundatos aut paulum acutiusculos. Lobi terminales angulum 40-50° amplum formantes, constructi nervorum secundariorum paribus 4-6, per 0-2,5 mm (=0-20 % longitudinis) integri, ceterum serrati dentibus 13-19 divergentibus ad parallelibus. Dentes 1,5-2,5 mm longi (= 4-6 % radii laminae), 1-3 mm lati, rotundato-mammillati ad late incurveque trianguli, satis acuti, fere aequi. Relatio longitudo : latitudo dentium = 0,5-1,5. Laminae supra graminis colore usque ad obscurius virides, vel in dentibus vel in zona marginali sed raro ubique appresse pilosae pilis 0-15 in 1 mm² et 0-120 in 1 cm² stantibus, subtus in nervis, saepe autem ad marginem vel ubique appresse pilosae pilis usque ad 10 in 1 mm² et usque ad 150 in 1 cm² stantibus. Petioli 1-2 mm crassi, virides, sparsim ad dense et appresse pilosi vel 1-3 vernalis glabri. Stipulae basales apice viridi excepto albidae, 3-7 mm latae, earum auriculae ad apicem dentibus 2-11 serratae, supra petiolum 0-2 mm coniunctae. Ochreac incisura petiolo apposita 2-5 mm longa. Stirpes florales 10-40 cm longae, petiolis non vel ad duplo longiores, breviter adscendentibus, 1,5-1,5 mm crassae, summa parte excepta appresse pilo-